



ЗАКОН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 24 июля 2012 г. № 90-ОД "О порядке перемещения задержанных транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты расходов на перемещение и хранение, возврата транспортных средств"

Принят Волгоградской областной Думой

15 декабря 2016 года

Статья 1

Внести в Закон Волгоградской области от 24 июля 2012 г. № 90-ОД "О порядке перемещения задержанных транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты расходов на перемещение и хранение, возврата транспортных средств" (в редакции от 08 февраля 2016 г. № 5-ОД) следующие изменения:

- 1) в наименовании Закона слова "расходов на перемещение и хранение" заменить словами "стоимости перемещения и хранения";
- 2) в преамбуле к Закону слова "расходов на перемещение и хранение" заменить словами "стоимости перемещения и хранения";
- 3) в абзаце четвертом статьи 1 слово "Правительством" заменить словом "Администрацией";
- 4) статью 2 изложить в следующей редакции:

"Статья 2. Реестр специализированных стоянок

1. Сведения о специализированных стоянках, расположенных на территории Волгоградской области, подлежат включению в реестр специализированных стоянок.

2. Порядок ведения реестра специализированных стоянок устанавливается уполномоченным органом.

3. Реестр специализированных стоянок предоставляется уполномоченным органом государственным органам, уполномоченным рассматривать дела об административных правонарушениях, предусматривающих задержание транспортных средств, и размещается на сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".;

5) в статье 4:

дополнить частью 1¹ следующего содержания:

"1¹. В случае прекращения задержания транспортного средства в соответствии с частью 1.1 статьи 27.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях перемещение транспортного средства на специализированную стоянку не осуществляется.";

в части 2 слова "государственного органа, уполномоченного рассматривать дела об административных правонарушениях, предусматривающих задержание транспортных средств" заменить словами ", уполномоченным составлять протоколы о соответствующих административных правонарушениях";

в части 3 слово "водителя" заменить словами "владельца, представителя владельца или лица, имеющего при себе документы, необходимые для управления данным транспортным средством,";

б) в статье 6:

часть 1 изложить в следующей редакции:

"1. Возврат задержанного транспортного средства владельцу, представителю владельца или лицу, имеющему при себе документы, необходимые для управления данным транспортным средством, производится незамедлительно при предъявлении документов, подтверждающих право владения или управления данным транспортным средством, и решения должностного лица, уполномоченного составлять протоколы о соответствующих административных правонарушениях, о возврате задержанного транспортного средства.";

в части 2 слова "водителя (владельца, представителя владельца)" заменить словами "владельца, представителя владельца или лица, имеющего при себе документы, необходимые для управления данным транспортным средством,";

в части 3 слова "водителю (владельцу, представителю владельца) транспортного средства" заменить словами "владельцу, представителю владельца или лицу, имеющему при себе документы, необходимые для управления данным транспортным средством,";

7) статью 7 изложить в следующей редакции:

Статья 7. Порядок оплаты расходов на перемещение задержанного транспортного средства на специализированную стоянку и его хранение

Стоимость перемещения и хранения задержанного транспортного средства возмещается лицом, совершившим административное правонарушение, повлекшее применение задержания транспортного средства, в сроки и по тарифам, которые устанавливаются органом исполнительной власти Волгоградской области, уполномоченным в сфере государственного регулирования тарифов, в соответствии с методическими указаниями, утвержденными уполномоченным федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по принятию нормативных правовых актов

и контролю за соблюдением законодательства в сфере государственного регулирования цен (тарифов) на товары (услуги)".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

И.о. Губернатора
Волгоградской области

26 декабря 2016 года
№ 138-ОД



Е.А.Харичкин